Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 февраля 2021 г. N 53

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДАТЫ ПЕРЕХОДА К ПРИМЕНЕНИЮ
ПОЛОЖЕНИЙ СТАТЬИ 22.1 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА
"О ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКЕ"

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 269-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство Республики Коми постановляет:
1. Установить 1 июля 2021 года датой перехода к применению на территории Республики Коми положений статьи 22.1 Федерального закона "О государственной кадастровой оценке" для целей установления кадастровой стоимости объектов недвижимости в размере их рыночной стоимости.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми по вопросам реализации единой государственной политики в области имущественных и земельных отношений.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми
И.БУЛАТОВ

[bookmark: _GoBack]